AEROPORTO INTERNACIONAL DE MANAUS / EDUARDO GOMES”, conforme 

descrito abaixo; 

1.2. Situação Física da Área: 

1.2.1 Identificada no croqui (Anexo VI), a área localiza-se no Nível de 

Desembarque do Terminal de Passageiros 1 do Aeroporto Internacional de 

Manaus / Eduardo Gomes, em Manaus/AM, com 146,92 (cento e quarenta e 

seis vírgula noventa e dois) m
2 

de área total; 

1.2.2 A área objeto da presente licitação encontra-se em obra. 

1.3. Utilização da Área: 

1.3.1 A Concessionária utilizará a área licitada exclusivamente para exploração da     

atividade citada no subitem 1.1 deste Edital.

[...]

acordo com as exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos, sob pena de 

desclassificação; 

6.5. Os valores estimados para o objeto desta licitação e o percentual mínimo a ser 

aplicado sobre o faturamento bruto mensal auferido correspondem a:  

a) Preço Mínimo Mensal - R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais); 

b) Preço Global - R$ 764.400,00 (setecentos e sessenta e quatro mil e quatrocentos 

reais), para o período de 84 (oitenta e quatro) meses; 

c) Percentual a ser aplicado sobre o faturamento bruto mensal auferido na 

exploração comercial - 7 % (sete por cento).   

6.6. Será contratada a licitante que, após a fase de lances e/ou negociação com o

[...]

Índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e 

Liquidez Corrente (LC), que deverão ser maiores que 1,00 (um 

inteiro). Caso os referidos índices sejam iguais ou inferiores a 

1,00 (um inteiro), a licitante deverá possuir capital igual ou 

superior a R$ 76.440,00 (setenta e seis mil e quatrocentos e 

quarenta reais).   

8.4.2. As empresas não inscritas no Sistema de Cadastramento Unificado de 

Fornecedores – SICAF deverão fazer a comprovação mediante 

apresentação, no INVÓLUCRO II, dos seguintes documentos: 

a) HABILITAÇÃO JURÍDICA; 

a.1) cédula de identidade e registro comercial, no caso de empresário

[...]

Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente 

(LC), que deverão ser maiores que 1,00 (um inteiro). Caso os 

referidos índices sejam iguais ou inferiores a 1,00 (um inteiro), a 

licitante deverá possuir capital igual ou superior a R$ 76.440,00 

(setenta e seis mil e quatrocentos e quarenta reais). 

c) REGULARIDADE FISCAL 

c.1) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas 

(CNPJ); 

c.2) Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual ou do 

Distrito Federal ou Municipal, se houver, relativo à sede da